

**Convention collective nationale**  
**RETRAITE ET PRÉVOYANCE**  
**DES CADRES**  
**(Accord du 14 mars 1947)**  
**(15 juin 1983)**

(Etendue par arrêté du 14 mars 1987,  
*Journal officiel* du 13 mai 1987)

**AVENANT N° A-265 DU 20 SEPTEMBRE 2011**  
**PORTANT MODIFICATION DES ANNEXES I ET IV**  
NOR : ASET1151361M

Le présent avenant a pour objet de prendre en compte la convention du 6 mai 2011 relative à l'indemnisation du chômage (modification de l'article 8 *bis* de l'annexe I à la convention collective nationale).

Ce texte vise également à prendre en compte la nouvelle dénomination d'institutions de retraite complémentaire (modification des articles 7 et 8 de la convention collective nationale et des articles 1<sup>er</sup>, 2, 3, 7 et 10 de l'annexe IV).

Article 7 de la convention

Au 2<sup>e</sup> alinéa du 1<sup>er</sup> paragraphe, « l'IRPVVRP » est remplacée par « Malakoff Médéric retraite AGIRC ».

Article 8 de la convention

Au 8<sup>e</sup> alinéa du paragraphe 4, « la CAPIMMEC » est remplacée par « Malakoff Médéric retraite AGIRC ».

Article 8 *bis* de l'annexe I à la convention

Dans l'intitulé du 1<sup>er</sup> paragraphe, les termes « convention du 19 février 2009 » sont remplacés par les termes « convention du 6 mai 2011 ».

Dans le 2<sup>e</sup> alinéa du B du 1<sup>er</sup> paragraphe, les termes « convention du 19 février 2009 » sont remplacés par « convention du 6 mai 2011 ».

Dans le 2<sup>e</sup> alinéa du E du 1<sup>er</sup> paragraphe, les termes « accord du 19 février 2009 » sont remplacés par les termes « accord du 6 mai 2011 ».

Annexe IV

Les articles 1<sup>er</sup>, 2, 3, 7 et 10 de l'annexe IV sont modifiés comme suit :

Dans les textes énumérés ci-dessous, « l'IRPVVRP » est remplacée par « Malakoff Médéric retraite AGIRC (section catégorielle VRP-OMNIREP-AGIRC) » :

- article 1<sup>er</sup>, paragraphe 2, alinéas 1, 7, 9, 10 et 11 ;
- article 1<sup>er</sup>, paragraphe 3 ;

- article 2, au 1<sup>er</sup> alinéa du B ;
- article 3, paragraphe 4, et au c du paragraphe 5 ainsi que dans le dernier alinéa ;
- article 7, paragraphe 4.

Dans l'article 1<sup>er</sup>, au dernier alinéa du paragraphe 2, « l'IRREP » est remplacée par « Malakoff Médéric retraite ARRCO (section catégorielle VRP-OMNIREP-ARRCO) ».

Le paragraphe A de l'article 2 est modifié comme suit :

« Les VRP à cartes multiples doivent s'affilier à Malakoff Médéric retraite AGIRC (section catégorielle VRP-OMNIREP-AGIRC) dans le délai de 1 mois ... » (le reste est inchangé).

Dans l'article 2, au dernier alinéa du B, « l'IRPVRP » est remplacée par « ladite institution ».

Le paragraphe C de l'article 2 est modifié comme suit :

« Les entreprises ayant levé l'option prévue à l'article 1<sup>er</sup>, paragraphe 3, ci-dessus doivent affilier à Malakoff Médéric retraite AGIRC (section catégorielle VRP-OMNIREP-AGIRC) tous leurs VRP exerçant une activité dans les conditions définies par ce texte, cette institution mettant alors en œuvre pour les VRP la réglementation applicable aux participants visés à l'article 4 de la convention, sans préjudice toutefois de l'application de l'article 10 de la présente annexe et des dispositions du règlement intérieur de ladite institution relatives aux VRP. »

A l'article 10, « le règlement intérieur de l'IRPVRP » est remplacé par « l'annexe au règlement intérieur de Malakoff Médéric retraite AGIRC, concernant la section catégorielle VRP-OMNIREP-AGIRC ».

Fait à Paris, le 20 septembre 2011.

Suivent les signatures des organisations ci-après :

**Organisations patronales :**

CGPME ;  
MEDEF.

**Syndicats de salariés :**

CGT ;  
CFDT ;  
CGT-FO ;  
CFTC ;  
CFE-CGC.